PAGE
3

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 09.07.2015 г.
№ 72
ст. Советская

Об утверждении тарифов на услуги муниципального унитарного предприятия «Советское муниципальное коммунальное хозяйство»
В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 6 части1 статьи 26 Устава Советского сельского поселения Новокубанского района, Совет Советского сельского поселения Новокубанского района р е ш и л:

1.
Утвердить тарифы на услуги муниципального унитарного предприятия «Советское муниципальное коммунальное хозяйство» согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Советского сельского поселения Новокубанского района по финансам, бюджету, налогам и контролю (Белокурова).
3. Решение  вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава

Советского сельского поселения Новокубанского района

	Председатель Совета

Советского сельского поселения Новокубанского района

	В.А.Бичурин

	Г.И.Петросян

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета
Советского сельского поселения Новокубанского района

от 09.07.2015 № 72
ТАРИФЫ

на услуги муниципального унитарного предприятия

«Советское муниципальное коммунальное хозяйство»

	№ п/п
	Наименование услуг
	Ед. измерения
	Цена

	Водоснабжение

	1
	Восстановление технической документации на водоснабжение
	1 комплект
	984,05

	2
	Выезд специалиста по заявке заказчика для согласования работ
	1 объект
	449,23

	3
	Монтаж ввода соединения в водопроводную сеть
	1 монтаж
	1 953,68

	4
	Демонтаж трубы канализации 110 мм.
	1 п/м
	326,88

	5
	Демонтаж сантехнического прибора
	1 шт
	485,86

	6
	Установка водонагревателя
	1 шт
	1 247,84

	7
	Установка стиральной машины
	1 шт
	918,14

	8
	Установка ванны
	1 шт
	712,98

	9
	Демонтаж ванны
	1 шт
	781,12

	10
	Прокладка водопроводной трубы из ПВХ, полипролен
	1 п/м
	197,51

	11
	Установка водопроводного вывода
	1 шт
	712,98

	12
	Прокладка канализационной трубы 110 мм
	1 п/м
	372,30

	13
	Установка канализационного вывода
	1 шт
	670,87

	14
	Установка смесителя
	1 шт
	712,98

	15
	Установка мойки
	1 шт
	951,11

	16
	Установка унитаза
	1шт
	918,14

	17
	Демонтаж трубы канализации 50 мм
	1 п/м
	315,52

	18
	Пайка соединения
	1 шт
	41,03

	19
	Замена вентиля
	1 шт
	441,69

	20
	Замена узла учета холодной воды до 50 мм (материал заказчика)
	1 шт
	781,37

	21
	Первичная установка узла учета холодной воды до 50 мм (материал заказчика)
	1 шт
	1940,32

	22
	Повторное опломбирование узла учета холодной воды (при нарушении целостности пломбы по вине абонента)
	1 шт
	286,84

	Благоустройство

	1
	Приготовление и укладка бетонной смеси
	м 3
	1 328,46

	2
	Ошкуривание металлической поверхности (мех. способ)
	м 2
	313,82

	3
	Окрашивание поверхности
	м 2
	134,23

	4
	Побелка
	м 2
	136,96

	5
	Вырубка кустарников
	1 шт
	102,58

	6
	Демонтаж знака на подвеской конструкции и металлическом стояке
	1 шт
	361,32

	7
	Расчистка снега (механический способ)
	1 км
	757,05

	8
	Побелка деревьев с приготовлением известкового раствора
	1 шт
	105,30

	9
	Покос мелкой растительности (ручной способ)
	100 м2
	229,08

	10
	Уборка мусора (ручной способ)
	1 час
	102,58

	11
	Уборка мусора с обочин
	1 час
	205,16

	12
	Покос сорной растительности тракторной косилкой
	1 час
	623,43

	13
	Борьба с гололедом
	1 км
	875,83

	14
	Расчистка снега (ручной способ)
	1 м 2
	25,64

	15
	Расчистка стихийных свалок (мех. способ)
	1 час
	515,08

	16
	Вырезка сухих ветвей деревьев
	1 шт
	102,58

	17
	Частичная отсыпка обочин проезжей части ПГС
	1 км
	3 078,50

	Электрические работы

	1
	Монтаж светильника
	1 шт
	367,50

	2
	Монтаж пускателя
	1 шт
	693,76

	3
	Установка автомата
	1 шт
	476,25

	4
	Установка автомата DIF, УЗО
	1 шт
	476,25

	5
	Монтаж электрической точки
	1 шт
	280,49

	6
	Монтаж светильника уличного освещения
	1 шт
	2 501,37

	7
	Установка электрощита
	1 шт
	1 249,45

	Прочие работы

	1
	Сварной шов
	1 п/м
	102,58

	2
	Отрезной шов
	1 п/м
	30,77

	3
	Разработка грунта вручную в траншеях
	1 м 3
	410,32

	4
	Разработка грунта в траншеях экскаватором
	1 м3
	119,72

	5
	Штробление бетона
	1 п/м
	372,30

	6
	Штробление борозды
	1 п/м
	102,58

	7
	Сверление отверстия
	1 шт
	51,29

Глава Советского сельского поселения

Новокубанского района

  В.А.Бичурин